
مدیرعامل مرکز مبادله ایران اعلام کرد

عرضه ربع  سکه ۱۴۰۳در حراج ۱۹ 
آبان ماه. متقاضیان یک روز قبل از 

عرضه تکمیل وجه کنند

دیرعامل مرکز مبادله ایران اعلام کرد که از روز شنبه ۱۹ آبان ماه عرضه ربع سکه 
ضرب سال ۱۴۰۳ آغاز می شــود.به گزارش ایسنا، علی سعیدی - مدیرعامل مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران - در خصوص عرضه سکه های ضرب سال ۱۴۰۳  و اینکه 
این اقدام با هدف کاهش حباب در بازار اســت، گفت: عرضه سکه های ضرب امسال 
صرفا از طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران خواهد بود و نخســتین عرضه ســکه 
با تاریخ ۱۴۰۳، از ۱۹ آبان ماه آغاز می شــود.وی با اشــاره به اینکه سکه های ضرب 
۱۴۰۳ با سکه های ســال ۱۳۸۶ تفاوتی ندارد گفت که هیچ فرقی به لحاظ وزن و 
عیار در این ســکه ها وجود ندارد و تنها تفاوت در تاریخ ضرب آنها است.ســعیدی 
عنوان کرد که در حراج روز شــنبه )۱۹  آبان ماه(، در میان انواع قطعه ســکه، فقط 
ربع ســکه با تاریخ ضرب ۱۴۰۳ عرضه خواهد شد و متقاضیان این سکه می توانند 
روز جمعه)۱۸ آبان ماه( از ســاعت ۸ تا ۲۳ نسبت به تکمیل وجه در سامانه حراج 
ســکه مرکز مبادله ایران اقدام کنند و از ساعت ۱۲ تا ۱۴ روز شنبه، سفارش گیری 
صورت خواهد گرفت. دیرعامل مرکز مبادله ایران ضمن اشــاره به اثرگذاری عرضه 
ربع ســکه های جدید در بازار تاکید کرد: بازار بر اساس عرضه و تقاضا شکل خواهد 
گرفت؛ بنابراین وقتی شــخصی تمایل دارد یک قطعه ســکه با تاریخ خاص بیشتر 
خریداری کند، متعاقبا فروشنده هم تمایل دارد بیشتر بفروشد؛ از این رو، بازار شکل 
می گیرد و بعد از مدتی مشاهده می کنیم که برخی محصولات قیمت بالاتری دارند. 
در نتیجه اگر بتوانیم به اندازه کافی با تاریخ مختلف سکه عرضه کنیم، لنگر ذهنی 
از یک تاریخ خاص برداشــته خواهد شد.بنا بر اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 
وی اعلام کرد: تصمیم بر این شده است که از ۱۵ اسفندماه هر سال، سکه های سال 
بعدی ضرب شــوند؛ بر این اساس، از اواسط اسفند سال جاری، ضرب سکه با تاریخ 

۱۴۰۴ آغاز خواهد شد.

 طلا امروز سه شنبه )۵ نوامبر( در بازه محدودی معامله شد و در آستانه انتخابات 
آمریکا و نشســت فدرال رزرو کاهش یافت؛ زیرا ســرمایه گذاران از شــرط بندی 
بزرگ در آســتانه انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و نشســت سیاست گذاری 
فــدرال رزرو در اواخر این هفته اجتناب کردند. به گزارش ایســنا، هر اونس طلا 
بــا ۰.۱ درصد کاهش به ۲۷۳۳ دلار و ۳۹ رسید. شــمش در هفته گذشــته به 
رکورد ۲۷۹۰ دلار و ۱۵ ســنت آمریکا رسیــد. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 
کاهش به ۲۷۴۳ دلار و ۴۰ ســنت رسید. کامالا هریس، نامزد دموکرات و دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری خواه، در نظرســنجی ها تقریباً برابر هستند و نتیجه رقابت 
ریاست جمهوری آمریکا تا روزها پس از پایان رای گیری نامشخص و احتمالًا تایید 
نشــده باقی مانده اســت. یکی دیگر از موارد مهم این هفته، تصمیم فدرال رزرو 
در مورد نرخ بهره همراه با نظرات جروم پاول، رئیس و ســایر مقامات فدرال رزرو 

اســت. ادوارد میر، تحلیلگر می گوید طلا بدون توجه به اینکه چه کسی وارد کاخ 
سفید می شــود باید بالاتر رود، زیرا به نظر نمی رســد که هیچ یک از نامزدها نه 
تنهــا از مخارج خود صرف نظر کننــد، بلکه در واقع به آن اضافه کنند. میر افزود 
که طلا ممکن اســت در کوتاه مدت نوســان داشته باشد، اما هدف ۳۰۰۰ دلاری 
تا سال ۲۰۲۵ قابل دستیابی به نظر می رسد. طبق گزارش رویترز، بر اساس ابزار 
CME FedWatch، بازارها شــاهد کاهش یک چهارم واحدی در این هفته بودند 
که دومین کاهش نرخ بهره آمریکا در ســال خواهد بود. شمش به عنوان پوششی 
در برابــر عــدم قطعیت های ژئوپلیتیکی و اقتصادی در نظر گرفته می شــود و در 
محیطی با نرخ بهره پایین رشــد می کند. در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره ثابت 
در ۳۲.۴۶ دلار در هــر اونس بــود، پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۸۲.۵۰ 

دلار رسید و پالادیوم با ۰.۲ درصد افزایش به ۱۰۷۶ دلار و ۵۰ ســنت رسید.

تصویربرداری به کمک فناوری 
»میکرو سی تی« با تجهیز 

ایران ساخت
یکی از شــرکت های دانش بنیان موفق شــده اســت با طراحی و ساخت دستگاه 
»میکرو سی تی اســکن« برای نخستین بار در کشور، نیاز حوزه تحقیقات، سلامت 
و صنعت به این تجهیز را تامین کند.به گزارش ایســنا، حسین قدیری، مدیرعامل 
این شــرکت دانش بنیان با اشاره به حضور در نمایشــگاه ایران ساخت دوازدهم با 
تجهیــزات تصویربرداری میکرو سی تی )میکرو توموگــرافی رایانه ای(، گفت: این 
شرکت دانش بنیان با ســاخت دستگاه های پیشــرفته تصویربرداری پرتو ایکس، 
نخســتین و تنها تولیدکننده  دســتگاه میکرو سی تی اسکن صنعتی و پزشکی در 
ایران و خاورمیانه به شــمار می رود.این فعال فناور درباره فناوری میکرو سی تی، 
توضیــح داد: این فناوری تصویربرداری پیشــرفته و قدرتمند برای تصویربرداری 
ســه بعدی از تمامی اجســام با وضوح در ابعاد میکرون بــه کار می رود که امکان 
ارزیابی غیرمخرب و آنالیز ســاختارهای میکرونی و محیــط متخلخل نمونه های 
متنوعی را فراهم می کند.وی درباره نمونه های مشــابه در بازار داخلی اظهار کرد: 
از آن جایی که شــرکت ما اولیــن و تنها تولیدکننده  دســتگاه میکرو سی تی در 
ایران بوده و دســتگاه جزء لیست دستگاه های تحریمی است، تنها نمونه  موجود و 

تجاری ســازی شده در بازار محصول 
است. ما  شــرکت  توسط  تولیدشده 

قدیری همچنیــن درباره مزیت های 
رقابتی این محصول، بیان کرد: نمونه 
ساخت این شرکت دانش بنیان علاوه 
بــر قیمــت پایین در کنــار کیفیت 
توانسته  مشــابه نمونه های خارجی، 
نیاز حوزه هــای سلامت، تحقیقات و 

صنعــت را با کیفیــتی بالا تأمین کند. همچنین خدمــات پس از فروش به دلیل 
ســاخت ایران بودن محصول به راحتی در دســترس است. در حالی که قیمت دو 
نســخه دستگاه پزشکی و صنعتی میکرو سی تی حدودا یک دوم قیمت نمونه های 
مشابه خارجی است.مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان با اشاره به ایجاد اشتغال 
تخصصی و مســتقیم برای جمعی از دانش آموختگان دانشگاهی، گفت: به واسطه 
تولیدات این شــرکت دانش بنیان تا کنون برای حــدود ۵۰ نفر نیروی متخصص 
اشــتغال ایجاد شده اســت.به نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، این فعال 
فناور با اشــاره به نقش نمایشــگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ایران ساخت در 
معرفی هرچه بهتر شــرکت های دانش بنیان و محصولاتشــان به مشتریان داخلی 
و بین المللی گفت: این نمایشــگاه می تواند فرصت بسیار خوبی برای تعامل میان 
فعالان عرصه فناوری، نوآوری به ویژه در حوزه تولید تجهیزات پیشــرفته باشــد و 
لازم اســت که حمایت ها و تســهیلات در مسیری قرار گیرد که ضمن حمایت از 
مشــتریان بالقوه، تولیدکنندگان را در ســاخت تجهیزات بــا کیفیت و منطبق با 

استانداردهای روز دنیا یاری کند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیرامور خارجه کشورمان که به اسلام آباد سفر کرده اند، در خصوص موضوعات دوجانبه، مشورت و همفکری با مقامات پاکستانی درباره شرایط منطقه گفتگو خواهد کرد.به 
گزارش خبرنگار مهر، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان با بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک و برخورداری از قرابت های فراوان دینی، فرهنگی و زبانی، 
از کشورهای مهم و تأثیرگذار در تحولات منطقه و جهان اسلام به شمار می روند. کمتر کشوری را می توان پیدا کرد که به اندازه پاکستان با ایران هویت مشترک فرهنگی-

تاریخی داشته باشد. روابط دو کشور از زمان استقلال پاکستان تاکنون راهبردی بوده و نگاه رهبران دو کشور نسبت به بسیاری از مسائل منطقه ای و بین المللی نزدیک 
بوده است.پجمهوری اسلامی ایران برای مردم پاکستان عمق استراتژیک فرهنگی و تمدنی است از این رو بسیاری از آنان ایران را کشور دوم خود می دانند.پاکستان اولین 
کشوری است که انقلاب اسلامی و شکل گیری جمهوری اسلامی ایران را به رسمیت شناخت. جمهوری اسلامی پاکستان سالهاست حافظ منافع ایران در آمریکا بوده است
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جزئیات سفر مهم و فشرده عراقچی به اسلام آباد

info@sobh-eqtesad.ir

سایه انتخابات آمریکا بر 
بازارهای سهام

انتخابــات  آســتانه  در  آسیــا  بــازار 
ریاســت جمهوری ایالات متحده و تصمیم 
نــرخ بهره بانک اســترالیا متفاوت معامله 
شــد. به گــزارش ایســنا، در حــالی که 
ســرمایه گذاران داده های شاخص مدیران 
خرید اســترالیا و چیــن را ارزیابی و خود 
را برای انتخابات ریاســت جمهوری ایالات متحده آماده می کنند، شاخص های 
عمده ســهام در منطقه آسیا و اقیانوسیه متفاوت معامله شدند. معامله گران 
همچنین تصمیم بانک مرکزی استرالیا )RBA( در مورد نرخ بهره که قرار است 
اواخر امروز اعلام شود را نیز کنترل می کنند. شاخص سهام استرالیا در ساعت۳ 
و ۲۸ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۴۵ درصد کاهش یافت. کوســپی کامپوزیت 
کره جنوبی در ساعت ۳ و ۲۸ دقیقه بامداد ۰.۵۵ درصد نزول کرد. هنگ سنگ 
هنگ کنگ در ســاعت ۳ و ۲۹ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۶۲ درصد افزایش 
یافت، شانگهای کامپوزیت ۱.۱۹ درصد جهش کرد و شنژن کامپوزیت ۱.۹۰ 
درصد افزایش یافت. شــاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه صبح 
به وقت اروپا ۱.۱۱ درصد افزایش یافت. دلار در برابر ین ثابت معامله شد و در 
ساعت ۳ و ۳۵ دقیقه صبح به وقت اروپا به ۱۵۲.۲۱۵۰ ین رسید. در حالی که 
بازارهای آمریکا برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آماده می شدند، سهام 
در بازارهای اصلی ایالات متحده، جلسه معاملاتی روز گذشته خود را با کاهش 
بست. داوجونز با ۰.۶۱ درصد یا ۲۵۷ واحد کاهش بسته شد و نزدک ۱۰۰ به 
میزان ۰.۳۵ درصد و  اس اند پی ۵۰۰ نیز با ۰.۲۸ درصد کاهش یافت. مارکت 
نوشت، یورو ۰.۳۹ درصد در مقایسه با دلار بالاتر بود و در ساعت ۳:۵۹ بعد از 

ظهر به وقت شرق اروپا، ۱.۰۸۷۶۲ را تغییر داد.

درس های تاریخی از انتخابات 
آمریکا

تحلیلگــران دویچه بانک در بررسی تاثیر احتمالی انتخابات آتی ایالات متحده 
بــر بازارها، چهار درس کلیدی از چرخه های انتخاباتی تاریخی را شناســایی 
کردند.به گزارش ایســنا، دیدگاه های تحلیلگران بــر این نکته تاکید دارد که 
چگونه شگفتی های گذشته، نتایج رقابتی، کنترل کنگره و اشتباهات رأی گیری 
بر بازارها تاثیر گذاشــتند و دریچه ای برای ســرمایه گذاران باز می کند که از 
طریــق آن به نتایج این فصل انتخابات نزدیک شــوند.درس اول اولین درس 
مربوط به شوک بازار در سال ۲۰۱۶ است زمانی که پیروزی غیرمنتظره دونالد 
ترامپ منجر به نوسانات عمده بازار شد.تحلیلگران خاطرنشان کردند: یکی از 
دلایل این رویداد، عامل غافلگیرکننده ای بود؛ نظرسنجی ها به ترامپ فقط ۲۸ 
درصد شــانس پیروزی داده بود و داده های سطح ایالتی به هیلاری کلینتون 
مانند ویسکانسین، میشیگان و پنسیلوانیا متمایل شد.در سال ۲۰۲۴، شانس 
ترامپ برای پیروزی قوی تر به نظر می رســد، به طوری که منابع نظرســنجی 
مانند ســایت تحلیلی فایو ثرتی ایت احتمال ۵۴ درصد را تخمین می زنند و 
رییــل کلییر پولیتیکس احتمال ۶۱ درصد را نشــان می دهند. این تفاوت در 
صورت پیروزی مجدد ترامپ، در مقایســه با واکنش های ســال ۲۰۱۶، خطر 
کمتــری برای واکنش های بــازار دارد. درس دوم درس دوم از نتایج انتخابات 
بحث برانگیز در ســال های ۲۰۰۰ و ۱۸۷۶ نشــات می گیرد و نشان می دهد 
که چگونه دوره های طولانی عدم اطمینان، بازارهای سهام را از لحاظ تاریخی 
بی ثبات کرده است. به عنوان مثال، در سال ۲۰۰۰، اس اند پی ۵۰۰ بلافاصله 
پس از روز انتخابات ســقوط کرد و در بحبوحه عدم اطمینان در مورد نتیجه 
نهایی، این زیــان در طول ماه ادامه یافت. انتخابــات در نهایت به حاشیه ای 
کم رنگ در فلوریدا بســتگی داشــت و منجر به قطعنامه ای طولانی شد که تا 
دسامبر طول کشید. به طور مشابه، در سال ۱۸۷۶، ماه ها طول کشید تا برنده 
اعلام شــود و منجر به نوســانات بازار در میان یک اقتصاد شکننده در طول 
»رکود طولانی« شد. برای سرمایه گذاران در سال ۲۰۲۴، این سوابق بر تاثیرات 
بالقــوه بازار در صورت بروز عدم اطمینــان طولانی مدت تاکید می کند. درس 
ســوم  کنترل کنگره، سومین درس تاریخی است که تحلیلگران دویچه بانک 
به نقش اساسی آن در شکل دادن به کارآمدی ریاست جمهوری اشاره کردند. 
از زمــان دولت بیل کلینتون، هر رئیس جمهور جدید ایالات متحده دوره خود 
را بــا کنترل یکپارچه بر کنگره آغاز کرده اســت و رونــد قانونگذاری را برای 
دســتور کار خود تســهیل می کند. با این حال، دولت تقسیم شده، موانعی به 
ویژه در مورد سیاست های مالی و مذاکرات سقف بدهی ایجاد می کند. در حال 
حاضر، پیش بینی ها، احتمال ترکیبی از یک دولت واحد را در سال ۲۰۲۴ نشان 
می دهند که این احتمال را منعکس می کند که هر یک از طرفین بتوانند یک 
یا هر دو مورد را به طور مستقل کنترل کنند. این عدم قطعیت نشان می دهد 
که سرمایه گذاران ممکن است با خطرات بیشتری روبرو شوند، زیرا یک کنگره 
تقسیم شــده می تواند پیشرفت های سیاســت مالی را محدود کند که بازتابی 
از مبارزات دولت های گذشــته در موقعیت های مشــابه است. درس چهارمدر 
نهایت، درس چهارم ثبات اشتباهات نظرسنجی را در بین ایالات کلیدی نشان 
می دهد. نتایج تحقیقات دویچه بانک به هــر دو انتخابات ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ به 
عنوان مواردی اشاره می کند که در آن نظرسنجی ها عملکرد جمهوریخواهان 
را در سراسر ایالت های چرخشی یا نوسان و در کنگره دست کم گرفته بودند. 
این الگو برای انتخابات فعلی حیاتی است، زیرا نشان می دهد اشتباهاتی که به 
نفع یک نامزد در یک ایالت اســت، احتمالا منعکس کننده اشتباهات در سایر 
ایالت های نوسان است. چنین اشــتباهات مرتبطی می تواند منجر به قضاوت 
نادرست جمعی از نتیجه انتخابات و کنترل کنگره شود و در صورتی که نتایج با 
انتظارات قبل از انتخابات متفاوت باشد، اختلالات احتمالی بازار را بزرگتر کند

نرخ تورم ترکیه رکورد نزولی 
ثبت کرد

تورم سالانه ترکیه در ماه اکتبر به 
کمترین میزان در ۱۵ ماه گذشته 
یعــنی ۴۸.۵۸ درصــد کاهــش 
یافت.به گزارش ایســنا، بر اساس 
داده های رسمی، نرخ تورم سالانه 
مصرف کننــده ترکیه در ماه اکتبر 
به ۴۸.۵۸ درصد کاهش یافت که 
پایین ترین نــرخ از جولای ۲۰۲۳ 
نشان  استات  ترک  است.داده های 
داد که این رقم برای پنجمین ماه متوالی از ۴۹.۳۸ درصد اعلام شــده در ماه 
ســپتامبر کاهش یافته است. هزینه انرژی در ماه اکتبر نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل ۵۹.۳۷ درصد صعود کرده که نســبت به افزایش ۶۲.۹۴ درصدی 
در ماه سپتامبر کاهش یافته است.افزایش قیمت مواد غذایی و نوشیدنی های 
غیرالکلی در ماه اکتبر به ۴۵.۲۸ درصد رسید که در مقایسه با ۴۳.۷۲ درصد 
ثبت شــده در ماه قبل افزایش یافته است. تورم اصلی، بدون احتساب انرژی، 
مــواد غذایی و نوشیدنی های غیر الکلی، مشــروبات الــکلی و تنباکو، در ماه 
گذشــته به ۴۷.۷۵ درصد کاهش یافت.بیزنس گزارش کرد، شــاخص قیمت 
مصرف کننــده در ماه اکتبر به صورت ماهانــه، ۲.۸۸ درصد افزایش یافت که 

نسبت به سپتامبر ۲.۹۷ درصد کاهش ثبت کرده است.

گزیده خبر عراقچی:

ما در مورد اصول و آرمان هایمان مصالحه نمی کنیم

کاربردی شدن یک محصول دانش بنیان 
در کتابخانه های مهم با حمایت صندوق 

نوآوری

ایران جزو ۱۲ کشور با راندمان نیروگاهی 
بالا

یک شــرکت دانش بنیان با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی موفق به توسعه نرم افزار کتابخانه دیجیتال 
شده است که منطبق با آخرین تکنولوژی روز، به امر تجهیز، تقویت و اتوماسیونی شدن کتابخانه ها و مراکز 
اطلاعاتی کشور کمک می کند.به گزارش ایسنا، دکتر مهرناز خراسانچی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
درباره چگونگی تولید این محصول و زمینه فعالیت های این شــرکت دانش بنیان اظهار کرد: شــرکت ما با 
هدف خدمت رســانی در حوزه کتابداری و اطلاع رســانی از سال ۱۳۶۷ تاسیس شد. این شرکت از ابتدا در 
زمینه نرم افزار کتابخانه و آرشیو فعالیت کرده و همچنان در این حوزه در حال ارائه خدمات است.وی درباره 

کاربردی شدن این محصول و استفاده مؤثر از آن در کتابخانه های کشور، تصریح کرد:.......

بارانی شدن اقتصاد آمریکا در روز انتخابات

خودروهای چینی تسلا در پارکینگ ماندنی 
شدند

تاخیر هر ساله پرداخت مطالبات گندمکاران؛ گره کار 
کجاست؟
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گزیده خبر

تأکید وزرای کشور ایران و عراق 
بر گسترش روابط دو کشور

وزرای کشــور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عــراق صبح امروز در محل وزارت 
کشــور دیدار و گفتگو کردند.به گزارش ایســنا به نقل از مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت کشور،مؤمنی در این دیدار با تشکر از تبریک همتای عراقی، از موضع 
گیری کشور عراق در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و دفاع از مردم فلسطین 
و لبنان قدردانی کرد.وزیر کشــور همچنین بر توســعه روابط دو کشور در زمینه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و تجــاری تأکید کرد.وی در ادامه با تأکید بر اینکه دولت 
و ملت ایران و عراق دارای پیوندهای عمیقی هســتند، تصریح کرد: زمینه های کاری 
مشــترک بین دو کشور از جمله همکاری های مرزی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت و در نظر داریم نشســتی با حضور وزرای کشورهای 
منطقــه در این خصوص برگزار کنیم.مومنی برضــرورت پیگیری توافقات امنیتی دو 
کشــور در کارگروه های مشــترک تاکید کرد و گفت: معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور ایران مسئولیت کارگروه ایرانی را بر عهده دارد تا با همکاری نماینده کشور عراق 
پیگیری شود.وی با قدردانی از میزبانی دولت و مردم عراق در حماسه اربعین حسینی، 
بــر لزوم پیگیری موضوع اربعین در این کارگروه ها نیز تاکید کرد.مؤمنی بااشــاره به 
اهمیت همکاری های مرزی دو کشــور و موضوع امنیت مرزها گفت: معتقدیم بخشی 
از امنیت مربوط به داخل مرزها و بخشی مربوط به دیپلماسی مشترک با همسایگان 
است و طبیعتاً طولانی بودن مرز ایران و عراق و پیوندهای تاریخی دو کشور، زمینه های 
خوبی برای ارتقای همکاری های امنیتی بین دو کشور است.عبدالامیر الشمری نیز در 
این دیدار ضمن تبریک دوباره انتصاب  مومنی به عنوان وزیر کشور ایران، تصریح کرد: 
اساس و پایه هرکاری، توفیق و عنایت خداوند است و ابراز امیدواری کرد، همکاری های 
دو جانبه مانند گذشــته ادامه داشته باشد.وزیر کشــور عراق ضمن گرامیداشت یاد 
شــهدای مقاومت گفت:پیگیری مناسبات دو جانبه در دوره جدید از اهداف این سفر 
اســت.وی همچنین بر پیگیری اجرای بندهای یادداشت تفاهمی که سال گذشته به 
امضای دو کشــور رسیده، تبادل دانشجو در زمینه فعالیت های پلیسی بین دو کشور 
و همچنین برقراری یادداشــت تفاهمی در خصوص اعتبــار گواهینامه های رانندگی 
در دو کشور تاکید کرد.الشــمری همچنین از مومنی برای سفر به عراق دعوت کرد

زشکیان در گفتگو با مهر:

تلاش می کنیم روند گرانی کند شود
رئیس جمهور در پاســخ به پرسشی درباره مقابله با گرانی گفت: تلاش می کنیم تا در 
سیســتم روند موجود را اصلاح کنیم؛ زیرا این روند به سمت دیگری پیش می رفت و 
ما این روند را کند می کنیم.مسعود پزشکیان رئیس جمهور در گفتگو با خبرنگار مهر 
و در پاسخ به این پرســش که برای مقابله با گرانی چه اقدام خاصی انجام می دهید؟ 
گفت: تلاش می کنیم تا در سیستم روند موجود را اصلاح کنیم؛ زیرا این روند به سمت 
دیگری پیش می رفت و ما حرکت در این روند را کند می کنیم.وی همچنین در مورد 
افزایــش قیمت گندم، بیان کرد: فعلًا بایــد بتوانیم به میزان پولمان نگاه کنیم، چون 
اگر وعده بدهیم و عمل نکنیم موجب ایجاد نارضایتی می شــود و بنا بر این است که 
وعده های قبلی را درست و به موقع پرداخت کنیم و در صورتی که اعتبار مازادی باقی 
بماند قیمت خرید گندم را نیز افزایش خواهیم داد. رئیس جمهور همچنین در پاسخ 
به پرســش دیگر خبرنگار مهر که روند بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ در مجلس شورای 
اسلامی در تعامل دولت با نمایندگان را جویا شد، اظهار کرد: ما در بودجه آنچه که قابل 
تحقق بود را بر اساس پولی که داشتیم طبق نظر کارشناسان بررسی و مطرح کردیم

سردار پاکپور: ۸۰ درصد عوامل 
تیم حادثه تروریستی تفتان 

دستگیر شدند

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران آخرین اقدامات انجام شده در زمینه پاسخ به حادثه 
تروریستی تفتان را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، سردار محمد پاکپور در حاشیه برگزاری 
نشست سران طوایف در زاهدان با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه حادثه تروریستی 
تفتان، اظهار کرد: ما اصلی ترین عناصر این تیم را با پهپادهای رزمی مورد هدف قرار 
دادیم که یا به هلاکت رسیدند یا زخمی شدند و بعضی هم پراکنده شدند.وی افزود: در 
این مدت چندروزی که اینجا هم رزمایش و هم اقدامات عملیاتی انجام می دادیم، قریب 
به ۷۰ تا ۸۰ درصد آنان دستگیر شد.سردار پاکپور یادآور شد: دیروز هم یکی از عناصر 
اصلی این تیم که در این منطقه بود توسط برادران عزیزمان در اداره کل اطلاعات به 
هلاکت رسید که عنصر بسیار مهمی بود.پنجم آبان ماه در پی حمله تروریســتی به 
نیروهای مرزبانی کشــور در شهرستان تفتان، ۱۰ نیروی مرزبانی به شهادت رسیدند

وزیر امور خارجه گفت: پیامی را چندین مرتبه خطاب به رژیم صهیونیســتی در ســفرهای 
منطقــه ای تکــرار کردم و آن پیام این اســت که اراده ما را به محــک نکشید، ما آزمایش 
خودمــان را پس دادیم.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عبــاس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشــورمان امشب دوشــنبه ۱۴ آبان در برنامه تلویزیونی به مناسبت چهلمین روز شهادت 
سید حسن نصرالله دبیرکل وقت حزب الله لبنان اظهار کرد: هفته قبل از شهادت سیدحسن 
نصرالله، برای اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل به اتفاق آقای پزشــکیان رئیس جمهور 
در نیویورک بودم و قرار بود روز دوشــنبه به کشور بازگردم، دوشنبه ای که سید، جمعه اش 
ظاهراً شــهید شد. بحث اصلی ما در نیویورک، بحث مســائل غزه و لبنان بود که به تازگی 
بعضی از حملات در لبنان شــروع شــده بود.وی افزود: وقتی برای اولین بار وقتی این خبر 

را خواندم دلم فرو ریخت، به درخواســت لبنان قبل از این اتفاق، یک جلسه شورای امنیت 
تشــکیل شد که من در آن جلسه شــرکت و صحبت کردم.وزیر امور خارجه بیان کرد: من 
به دلیل این واقعه این ســفر را یک روز زودتر به پایان رســاندم و برای تصمیم گیری ها و 
اقدامات مقتضی روز یکشــنبه به تهران برگشتم.رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: 
دو روز پس از پایان ســفر نیویورک در روز ســه شــنبه عملیات وعده صادق ۲ انجام شد 
که باعث افتخار و بازگشــت روحیه شــد. ما از لحظه انجام عملیات وعده صادق ۲، منتظر 
واکنش مجدد رژیم صهیونیســتی بودیم.وی گفت: یک روز پس از عملیات وعده صادق ۲، 
ظهر چهارشــنبه به همراه رئیس جمهور، برای شرکت در مجمع گفتگوهای همکاری های 
آسیایی)ACD( عازم قطر شدیم. در جلسه هیئت دولت من به آقای پزشکیان گفتم که این 

ســفر در این شرایط دو خطر ممکن است داشته باشــد، اولین خطر این بود که هواپیمای 
حامــل رئیــس جمهور هدف قرار گیــرد و خطر دوم این بود که در همــان زمان با حمله 
متقابل رژیم به کشــور روبرو شویم.عراقچی بیان کرد: اینکه هواپیما مورد هدف قرار بگیرد 
احتمال کمی داشــت، ولی خطر دوم این بود که هنگام استقرار در قطر، کشور مورد حمله 
قرار گیرد و پروازها قطع و رئیس جمهور در خارج از کشــور حضور داشــته باشد در حالی 
که حضور ایشان در کشور احساس می شد.رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: در هیئت 
دولت مقداری با دوســتان دیگر هم مشورت شد و آقای پزشکیان بدون هیچ فکری تصمیم 
به ســفر گرفتند. این خودش نشــان دهنده اعتماد به نفسی بود کــه در دولت و در نظام 
وجود داشت. در کنار این جنگنده های نیروی هوایی نیز برای اسکورت هواپیما را همراهی 
کردند که به نوبه خود یک نمایش قدرت بود.وی اظهار کرد: در مسیر برگشــت یعنی عصر 
چهارشــنبه، در شرایطی که حزب الله در شرایط سختی قرار داشت، سفیر ما در بیروت به 
واسطه حادثه تروریســتی پیجرها مجروح شده و سفارت ما وضع مناسبی نداشت، تصمیم 
به ســفر به بیروت گرفتم. در داخل هواپیما به رئیس جمهور این تصمیم را گفتم و ایشان 
بــا روحیه و با اعتماد به نفس از این تصمیم اســتقبال کردند. صبح جمعه این پرواز انجام 
شد، در حالی که شامگاه قبل، دوباره انفجار مهیبی در بیروت صورت گرفت.عراقچی عنوان 
کرد: وقتی که پرواز در فــرودگاه بیروت فرود می آمد ما از پنجره های هواپیما دودی که از 
نقاط مختلف در شــهر متصاعد می شد را می دیدیم. وضعیت بیروت کاملًا وضعیت ویژه ای 
بود.وزیر امورخارجه با اشــاره به واقعه ترور شــهید صفی الدین نیز بیان کرد: وقتی که وارد 
بیروت شــدیم به ما اطلاع داده شد که انفجار شامگاه پنجشنبه مربوط به شیخ صفی الدین 
بوده و تا قبل از ظهر جمعه، دوستان شهادت ایشان را تأیید کردند.عراقچی افزود: در همین 
اثنا، یک فضای امنیتی بسیار ویژه ای برقرار بود. ملاقات با میقاتی نخســت وزیر و نبیه بری 
رئیس مجلس انجام شــد. من در اینجا احساس کردم که چقدر این سفر در این مقطع، از 
جهــات مختلف ضروری بود و چقدر در تقویت روحیه افراد، مقامات دولتی، کارکنان داخل 
ســفارت و دوســتان حزب الله ضروری بود. همه در آنجا در یک فضای بسیار سنگینی به 
ســر می بردند. در شــرایطی که بیروت پی در پی هدف قرار می گیرد، سید حسن نصرالله 
شــهید شده، در انفجار بعدی شیخ صفی الدین شــهید شده، فضا به قدری سنگین بود که 
روحیه هــا را تضعیف کرده بود.وی گفت: حضور وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در آن 
فضا بیش از هر چیز برای دوستان ما در لبنان، روحیه بخش بود و این موضوع به نوبه خود، 
نشــان دهنده اقتدار و اعتماد به نفس نظام بود و تــوأم با این، در عین حال روحیه بخش 
هم بود. در این ســفر همچنین اطلاعات میدانی به دست آمد که بعدتر همه گفتند که این 
اطلاعات شاید از دیگر موضوعات ارزشــمندتر بود.وزیر امور خارجه کشورمان افزود: ما در 
مورد اصول و آرمان های خودمان هیچ وجه مصالحه نمی کنیم ولی تاکتیک ها ممکن اســت 
بســته به شــرایط تغییر پیدا کند.وی بیان کرد: در یک سال گذشته که رژیم صهیونیستی 
بارها ســعی کرد جمهوری اسلامی را بــرای درگیری تحریک کند ولی ما به اینکه در بازی 
دیگران بیفتیم تحریک نشــدیم و در این زمینه هر اقــدامی را لازم بدانیم انجام می دهیم. 
ما موجودیت رژیم صهیونیســتی را به عنوان یک عنصر اشــغالگر به رسمیت نمی شناسیم، 
اما به عنوان وزیر امور خارجه پیامی را چندین بار در ســفرهای منطقه ای تکرار کردم و آن 
پیام این اســت »اراده ما را به محک نکشید و ما را آزمایش نکنید« ما آزمایش خودمان را 
پس دادیم.رئیس دستگاه دیپلماسی در پایان خاطرنشان کرد: توانمندی های ایران وارداتی 
نیست که با حمله و بمباران از بین برود. در سفرهای منطقه ای بعضی ها به کنایه گفتند که 
رژیم صهیونیستی حتماً تأسیسات هسته ای ایران را از بین می برد و من به آنها می خندیدم

ایرانی  زندگی  سبک  تغییر  دنبال  به  دشمن  گفت:  ارتش  هوایی  نیروی  فرمانده 
اسلامی ماست و تمام قدرتش را برای اجرای این برنامه ها به کار گرفته است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش در مراسم تجلیل از دانش آموزان و دانشجویان ممتاز 
نیروی هوایی ارتش که با حضور حجت الاسلام والمسلمین احمد قاضی رئیس اداره 
عقیدتی سیاسی این نیرو، امیر سرتیپ خلبان طالب زاده معاون هماهنگ کننده  و 
جمعی از دانش آموزان و دانشجویان ممتاز کارکنان نهاجا برگزار شد، با بیان اینکه 
مدرسه و دانشگاه مرکز علم، امید، نشاط و مرکز تحول است، گفت: آینده این نظام 
و انقلاب در گرو تلاش، کوشش و کسب علم، معنویت و علم توام با اخلاق دانش 
حضور  بر  همواره  انقلاب  معظم  رهبر  افزود:  است.وی  نوجوانان  و  جوانان  آموزان، 
جوانان در عرصه های مهم و مختلف اداره کشور تأکید داشته اند، آینده این کشور 
اعتقاد قوی وارد صحنه  ایمان، علم و  با  باید  در دستان شما دانش آموزان است و 
کنید. دفاع  استبداد  و  ظلم  و  کفر  مقابل  در  جهان  مسلمانان  از  بتوانید  تا  شوید 

افتخار  قله های  به  قطعا ً  دانش آموزانی  با چنین  ما  تصریح کرد: کشور  واحدی  امیر 
علم، اخلاق و معنویت خواهد رسید، دشمنان راهی که رهبر معظم  انقلاب و نظام 
جمهوری اسلامی ایران برای مدارس و دانش آموزان ترسیم کرده اند را برنمی تابند 
بنابراین با همه ساز و کارهای در اختیار در طول چندین دهه  متوالی برای منفعل 
کردن، بی انگیزه کردن دانش آموزان و القای ناامیدی و به بن بست رساندن آن ها از 
با جنگ  افزود: دشمنان  ارتش  نیروی هوایی  نکرده اند.فرمانده  هیچ کوششی دریغ 
هستند،  زمین  ایران  جوانان  زدایی  هویت  دنبال  به  ادراکی  و  ترکیبی  فرهنگی، 
کلاس های شما دانش آموزان عزیز باید سنگر فرهنگ و مدارس شما سنگر اسلام 
و دیــن داری و فرهنگ اصیل اسلام باشد.فرمانده نیروی هوایی ارتش بر لزوم آشنا 
شدن نسل جدید با ترفندها و توطئه های دشمنان اسلام تاکید کرد و گفت: دانش 

کشور  و  آنها  برای  هایی  نقشه  چه  بوم  و  مرز  این  دشمنان  که  بدانند  باید  آموزان 
به  بردارند.وی  گام  مثل  به  مقابله  برای  خود  آمادگی  راستای  در  و  دارد  عزیزمان 
دانش  و خاطره  یاد  است  لازم  گفت:  و  کرد  اشاره  قدس  اشغالگر  رژیم  جنایات 
صهیونیستی  خونخوار  رژیم  توسط  درس  های  کلاس  در  که  شهیدی  آموزان 
این  بشر  حقوق  مدعیان  بداریم،  گرامی  را  رسیدند  شهادت  به  لبنان  و  غزه  در 
تأییدی  مهر  آنها  زشت  سکوت  و  بینند  می  را  ها  اسرائیلی  رحمانه  بی  جنایات 
دانش  شما  افزود:  واحدی  خلبان  سرتیپ  است.امیر  وحشیانه  رفتارهای  این  بر 
هستند  کسانی  شما  پدران  کنید،  افتخار  خود  پدران  به  باید  جوانان  و  آموزان 
در  سال  هشت  تواستند  خود  بومی  دانش  و  اعتقاد  و  ایمان  بر  تکیه  با  که 
جنگیدند،  مسلح  دندان  بن  تا  دشمن  با  قدرت  با  و  بایستند  دنیا  کل  مقابل 
افزود:  دارند.وی  قرار  دشمن  با  حقیقی  نبرد  صحنه  در  شما  پدران  که  بدانید 
ترکیبی  جنگ  با  هم  نشینند،  نمی  ساکت  گاه  هیچ  بوم  و  مرز  این  دشمنان 
نظام  به  و  ما  مردم  به  زدن  ضربه  حال  در  سخت  جنگ  با  هم  و  شناختی  و 
می  دشمن  سخت  جنگ  مقابل  در  ما  هستند،  ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس 
در  باید  هم  جوان ترها  شما  کرد،  نخواهیم  نشینی  عقب  ای  ذره  و  ایــستیم 
و  فکر  روی  دشمن  نگذارید  و  کنید  ایستادگی  دشمن  فرهنگی  تهاجم  مقابل 
اصلی  واحدی  خلبان  سرتیپ  بگذارد.امیر  منفی  تأثیر  شما  مذهب  و  اعتقاد 
این را خوب فهمیده  ترین عنصر خانواده را مادران عنوان کرد و گفت: دشمن 
اساسی  عنصر  این  دادن  قرار  هدف  با  داشته  سعی  گذشته  سالیان  در  و  است 
مادران  شود،  نزدیک  خود  شوم  اهداف  به  کم  کم  آن،  از  قداست  گرفتن  و 
و  باشیم  آنان  مواظب  باید  که  هستند  گرانبهایی  گوهرهای  مانند  شما  و  ما 
آموزان  دانش  از  مراسم  این  پایان  برسد.در  آنها  به  آسیبی  کوچکترین  نگذاریم 

شد. تجلیل  ارتش  هوایی  نیروی  ممتاز  دانشجویان  و 

موحدی کرمانی: دولت زمینه گشایش 
اقتصادی را ایجاد کند

گشایش  زمینه  دولت  اقتصادی  تیم  گفت:  رهبری  خبرگان  مجلس  رئیس 
برای  را  و میدان  ایجاد  را  تورم  و کاهش  پول ملی  ارزش  ارتقاء  و  اقتصادی، حفظ 
سرمایه گذاری های مولد باز کند.به گزارش ایسنا، آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی 
با  ششم  دوره  رهبری  خبرگان  مجلس  رسمی  اجلاسیه  دومین  افتتاحیه  نطق  در 
و  زحمتکش  قشر  سخت کوش  و  عزیز  پرستاران  کرد:  اظهار  پرستار،  روز  تبریک 
فعالی هستند که بخش زیادی از بار درمان و سلامت مردم ما را برعهده دارند و در 
دوران مختلف و حوادث گوناگون مثل جنگ و ایام کرونا انصافاً خوش درخشیدند 
خوب به میدان آمدند و شهدایی را هم تقدیم کردند.وی افزود: ما قدردان زحمات  
این  قانونی  حقوق  و  حق  به  نسبت  نیز  دولتمردان  امیدواریم  و  هستیم  پرستاران 
یادآور  رهبری  خبرگان  مجلس  باشند.رئیس  داشته  بیشتری  عنایت  پرتلاش  قشر 
شد: از حوادث غمبار دوران ما، هجوم وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به غزه 
و لبنان و نسل کشی مسلمانان بی دفاع از سوی سگ هار شیطان بزرگ آمریکا در 
 ۷۰ از  بیش  می زنند،   بشر  حقوق  از  دم  دولتمردانش  که  آمریکایی  است؛  منطقه 
با  کرمانی  می کنند.موحدی  تأمین  را  خبیث  رژیم  این  جنگی  سلاح های  درصد 
گرامیداشت یاد شهیدان سیدحسن نصرالله، اسماعیل هنیه، یحیی السنوار و هاشم 
تبریک  را  قاسم  نعیم  شیخ  المسلمین  و  الاسلام  انتخاب حجت  گفت:  صفی الدین، 
می گویم و امیدوارم راه همه شهدا با صلابت بیشتری استمرار یابد.وی یادآور شد: 
ایــن شهادت ها و این مظلومیت ها گرچه هر کدام یک فاجعه بزرگ است، اما همین 
خون ها هر روز از عمر این رژیم پلید می کاهد و او را در باتلاقی که خودش ساخته 
مردم  آوارگی  و  کشتار  و  خونریزی  این همه  از  آزاده ای  انسان  هر  دل  می برد.  فرو 

ملل  سازمان  تعلل  بی اعتنایی،  مرگبار،  سکوت  و  می آید  درد  به  فلسطین  و  لبنان 
و برخی دولت ها به ویژه بعضی کشورهای مسلمان این درد را مضاعف می کند.

رئیس مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: از مردم به ویژه بانوان کشورمان، تشکر و 
انقلاب  ندای رهبری  به  واقعا همدلانه سنگ تمام گذاشتند و  قدردانی می کنم که 
از  زیبایی  صحنه های  دیگر  بار  و  گفتند  لبیک  مقاومت،  جبهه  به  کمک  بر  مبنی 
از مراجع  دوران دفاع مقدس را در اذهان زنده کردند.موحدی کرمانی اظهار کرد: 
تقلید قم نیز به دلیل حمایت از محور مقاومت و صدور اجازه مصرف وجوهات تشکر 
دامت  سیستانی  العظمی  آیت الله  حضرت  خاصه  عراق  دینی  مرجعیت  از  می کنم. 
برکاته نیز تشکر می کنم که با صدور بیانیه ای، حملات ارتش اشغالگر صهیونیستی 
به  تا  خواستند  مؤمنان  تمامی  از  و  کردند  محکوم  به شدت  را  لبنان  مردم  علیه 
لبنان،  جنگ زده  مردم  نیازهای  تأمین  برای  دارند  توان  در  هرچه  و  بیایند  میدان 
در  که  مسلح  نیروهای  تک تک  از  می دانم  خود  وظیفه  داد:  ادامه  دهند.وی  انجام 
اجرای موفق دو عملیات موشکی علیه رژیم اشغالگر قدس و نیز دفاع جانانه پدافند 
هوایی در برابر جسارت رژیم خائن صهیونیستی علیه خاک مقدس کشورمان، نقش 
اسلامی  ارتش جمهوری  بر کف  یاد شهدای جان  و  کنم  قدردانی  و  تشکر  داشتند 
ایــران که در این اقدام ظالمانه اسرائیل خبیث به شهادت رسیدند گرامی می دارم

رئیس مجلس خبرگان رهبری همچنین در توصیه ای به دولت و مسئولان، تصریح 
کرد: دولت توجه ویژه به اقتصاد و معیشت مردم داشته باشد. همانطور که رهبری 
مردم  معیشت  بهبود  اولویت،  و  کار  مهم ترین  امروز  کردند  تأکید  بارها  انقلاب 
معیشتی،  و  اقتصادی  مشکلات  رفع  امروز  ضعیف.  طبقات  معیشت  به ویژه  است؛ 
برطرف کردن موانع کسب وکار، ایجاد اشتغال و حمایت از تولید جزء اساسی ترین 
ادامه  کرمانی  موحدی  است.  قضائیه  قوه  و  اسلامی  مجلس شورای  دولت،  کارهای 
و  نظرات کارشناسان  از  اعمال دیدگاههای خود  بر  اقتصادی دولت علاوه  تیم  داد: 
صاحب نظران دلسوز هم بهره بگیرد، زمینه گشایش اقتصادی، حفظ و ارتقاء ارزش 
پول ملی و کاهش تورم را ایجاد و میدان را برای سرمایه گذاری های مولد باز کند. 

امیدواریم تلاش هایی که با همدلی مسئولان بخش های مختلف انجام می شود منجر 
به بهبود و تحرک بیشتر چرخ اقتصاد کشور شود. وی یادآور شد: همچنین قدردان 
به ویژه مدیریت عملیاتهای وعده  امور کلی کشور  بر  انقلاب  نظارت رهبری  حسن 
و  روح سیاست  انصافاً  که  نصر  نماز جمعه  در  بیانات حکیمانه  نیز  و   ۲ و   ۱ صادق 

شجاعت را در جامعه دمید، هستیم.

مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب با خانواده شهید دکتر علی حیدری، پزشک ایرانی و رئیس یکی از بیمارستان های لبنان دیدار و گفتگو 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر در این دیدار که دوشنبه شب انجام شد، روحیه مقاومت و بشردوستی دکتر حیدری را ستود 
و تصریح کرد: شهادت وی لکه ننگ دیگری بر دامان صهیونیست هایی است که بی توجه به همه قوانین بین المللی و وجدان بشری، در این 
حملات خونین حتی به پزشکان و کادر درمان از همه ملیت ها نیز رحم نمی کنند.وی افزود: ناکارآمدی سازمان های بین المللی حقوق بشری 

در ایــن رویــداد تلخ بار دیگر اثبات شد و رفتار دوگانه کشورهای غربی هم نشان داد که برای ترور عضوی از کادر درمان و یک پزشک داوطلب هلال احمر نیز هیچ صدایی از آنها بلند 
نمی شود.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به روش زندگی و خدمات آن شهید، تاکید کرد: وقتی در مسیر زندگی و اهدافی که شهید حیدری برای رسیدن به آنها تلاش 
می کرد، دقت می کنیم در می یابیم که پایانی جز شهادت برای او متصور نبود. او در جای درست تاریخ ایستاده بود و نامش به نیکی در ذهن ملت های مقاوم ایران و لبنان باقی خواهد 
ماند.مخبر با اشاره به وصیت نامه دکتر حیدری افزود: او بالاخره به آرزوی همیشگی اش که شهادت بود رسید و همانطور که می خواست در حرم مطهر بنیانگذار انقلاب دفن شد و این 
آرزوی همه کسانی است که در طول حیات خود محضر امام )ره( را درک کرده اند و عاشقانه او را دوست داشتند. وی با تقدیر از روحیه مستحکم خانواده و فرزندان شهید اظهار داشت: 
شش فرزند به جای مانده از وی یادگارانی ارزشمند برای هر دو ملت ایران و لبنان هستند که می توانند مسیر روشن آن شهید عزیز را ادامه دهند. در این دیدار که همسر و فرزندان 

شهید حیدری حضور داشتند، برادر وی به ذکر خاطراتی از آن شهید و نحوه شهادت ایشان پرداخت.  

رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به حمایت مالی معاونت علمی ریاست جمهوری از مجموعه امیدفضا در قالب تسهیلات، گفت: سازمان 
فضایی نیز در قالب خرید تصاویر ماهواره ای از این مجموعه خصوصی فضایی حمایت کرده است، ولی در میان همه بازیگران اکوسیستم 
توسعه فناوری فضایی معاونت علمی نقش بسیار مؤثری در حمایت از شرکت های دانش بنیان دارد.به گزارش ایسنا، دکتر حسن سالاریه 
امروز در حاشیه مراسم پرتاب ماهواره های هدهد و کوثر در جمع خبرنگاران با بیان اینکه به غیر از شرکت امید فضا بخش های خصوصی 
دیگری در صنعت فضایی فعال هستند، گفت: در حال حاضر وابسته به دانشگاه ها،  شرکت های خصوصی خوبی در این صنعت توسعه 
یافته اند که از جمله آن می توان به شرکت های وابسته به دانشگاه صنعتی امیرکبیر اشاره کرد وی با بیان اینکه وابستگی این شرکت ها به 
دانشگاه ها به معنای فارغ التحصیلان دانشگاهی است که تشکیل شرکت داده اند و اظهار کرد: برای پروژه های ماهواره پژوهش ۱ و ۲ و ۴ با 
سه بخش خصوصی مختلف قرارداد منعقد کردیم و پروژه ماهواره پژوهش ۳ نیز در مرحله مناقصه است.سالاریه خاطر نشان کرد: منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی با چندین شرکت خصوصی 
در کنار یک مجموعه دولتی در دستور کار قرار دارد، از این رو بخش خصوصی در این حوزه فعال شده و قریب ۲۰ شرکت بخش خصوصی در حوزه ساخت ماهواره وارد شده اند.رئیس سازمان 

فضایی ایران با بیان اینکه حوزه ماهواره حوزه پر ریسکی است، ادامه داد: از این رو این شرکت ها در کنار هم می توانند این ریسک ها را کاهش دهند.

رئیس سازمان فضایی خبر داد

اولین دستور رئیس جمهور برای تامین منابع حوزه فضایی
 حضور در منزل شهید؛

مخبر با خانواده شهید علی حیدری دیدار کرد

عراقچی:

ما در مورد اصول و آرمان هایمان مصالحه نمی کنیم

فرمانده نیروی هوایی ارتش: در مقابل جنگ ســخت دشمن ذره ای عقب نشینی نخواهیم کرد
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گزیده خبرگزیده خبر تاخیر هر ساله پرداخت مطالبات گندمکاران؛ گره کار کجاست؟

رئیــس بنیــاد ملی گنــدم کاران ایران ضمن بیــان اینکه یکی از 
مشکلات اساسی و مهم در تاخیر پرداخت مطالبات گندمکاران، این 
است که اعتبار مورد نظر در قانون بودجه از محل مطمئن پیش بینی 
نمی شــود، اظهار کرد: در هر دو بند بودجــه ۱۴۰۴ درباره بودجه 
گندم، تنها گندم خبازی در نظر گرفته شــده و این درحالیست که 
باید تمام گندم خریداری شده را شامل شود.به گزارش ایسنا، گندم 
کالای اســتراتژیکی است که نقش مهمی در اقتصاد و سیاست هر 
کشور داشته و تولید و خودکفایی آن برای کشورها به نوعی مزیت 
محسوب می شــود. ناگفته نیســت که گندم از جمله محصولاتی 
اســت که با وجود اهمیت بالایی که دارد از مرحله تولید تا خرید با 
چالش های بسیاری مواجه است.  سالانه حدود ۲۵۰ تا ۲۲۰ میلیون 
هکتار گندم در دنیا کشــت و از این ســطح به طور متوسط سالانه 
۸۰۰ میلیون تن گندم برداشــت می شود. این محصول بالاترین و 
بیشترین سطح زیر کشت و تولید محصولات کشاورزی در جهان را 
به خود اختصاص داده است. گندم در جهان به طور متوسط حدود 
۲۰ درصد از انرژی و پروتئین مردم جهان را تامین می کند.در ایران 
نیز به طور متوســط طی ۳۰ ســال گذشته سطح زیر کشت گندم 
حدود ۲ میلیون هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار گندم دیم بوده 
اســت و از این ســطح بین ۱۲ تا ۱۵ میلیون تن تولید گندم انجام 
می شــود. در ایران به طور میانگین ۴۰ درصد انرژی و ۴۴ درصد از 
پروتئین مردم از گندم تامین می شود و به همین دلیل برنامه های 
خودکفایی گندم همیشه سرلوحه برنامه  های وزارت جهادکشاورزی 
بوده اســت.قانون خرید تضمینی با هــدف حمایت از نظام تولید و 

ترغیب کشاورزان به کشت محصولات استراتژیک )گندم، برنج، جو، 
ذرت، چغندرقند،  پنبه، دانه های روغنی، چای، سیب زمینی، پیاز و 
حبوبــات( در دهه ۶۰ به تصویب رسید و بر اســاس آن در صورتی 
که کشاورز نتوانست محصول خود را در بازار آزاد با قیمت مناسب 
بفروشد، در این صورت دولت با نرخ تضمینی، خریدار این محصولات 
خواهــد بــود. از میان محصولاتی که مشــمول خریــد تضمینی 
می شوند شــرایط گندم و چغندرقند متفاوت تر است، زیرا خریدار 
و عرضه کننده اصلی این دو محصول دولت اســت اما کم توجهی به 
اجرای سیاســت های حمایتی از خرید گندم در سال های نخست 
دهه ۹۰ موجب شــد قیمت خرید گندم در دو ســال ثابت بماند و 
در ســال های بعدی این دهه قیمت این محصول به صورت جزئی 
افزایــش پیدا کند. در ســال زراعی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ با اینکه میزان 
تولید گندم قابل توجه بود، اما قیمت خرید کیلویی ۵۰۰۰ تومان در 
نظر گرفته شد و دولت فقط توانست چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
گندم از گندم کاران تحویل بگیرد.اما در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
ورق برگشــت و سیاست های حمایتی مدنظر شورای قیمت گذاری 
قرار گرفت و این شــورا قیمت تضمینی خرید گندم را کیلویی ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد؛ این موضوع گندم کاران را تشویق کرد 
که محصول خود را به دولت بفروشند و در نتیجه خرید تضمینی در 
آن ســال از مرز هفت میلیون تن عبور کرد که جهش ۵۵ درصدی 
را نسبت به مشابه سال گذشته تجربه کرد.با توجه به اینکه شهریور، 
آغاز فصل زراعی جدید اســت و نخستین محموله گندم تولیدی از 
اوایل فروردین به سیلوها تحویل داده شده هم نرخ خرید تضمینی 

گنــدم دیر اعلام شــد و هم پرداخت کامل مطالبــات گندمکاران 
با تاخیر اتفــاق افتاد که به گفته وزیر جهاد کشــاورزی دلیل این 
تاخیر در پرداخت مطالبات افزایش خرید و ناترازی بودجه بود.این 
تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی و پرداخت مطالبات گندمکاران 
می تواند آسیب جدی به کشاورزی وارد کند و ما دوباره به یک کشور 
واردکننده گندم تبدیل شویم. کشاورزان باید در فصل کشت از نرخ 
خرید تضمینی اطلاع داشته باشند و مطالبات خود را دریافت کنند 
تا اهرم انگیزه ای باشــد برای کشت محصولاتشان نه اینکه به دلیل 
بی اطلاعی از نرخ خرید تضمینی دچار بی انگیزگی شــوند و دست 
به تغییر کاربری زمین های خود زنند و محصولاتی بکارند که برای 
آن ها صرفه اقتصادی بیشــتری داشته باشد ولی ما با کمبود گندم 
مواجه و به کشــوری وارد کننده تبدیل شویم. در ادامه این مطلب 
به چرایی مشــکل چندین و چندساله تاخیر در پرداخت مطالبات 
گندمکاران پرداخته شده اســت.علت تاخیر در پرداخت مطالبات 
گندمکاران چیست؟عطاالله هاشمی- رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
ایران-در گفت وگو با ایســنا، درباره گره هر ســاله تاخیر پرداخت 
مطالبات گندمکاران اظهار کرد: متاسفانه یکی از مشکلات اساسی 
و مهم در تاخیر پرداخت مطالبات گندمکاران، این است که اعتبار 
مورد نظر در قانون بودجه در محل مطمئن پیش بینی نمی شود. به 
این معنا که یک بند مطمئــن و یک محل اعتباری مطمئن برای 
پرداخت مطالبات گندمکاران در نظر گرفته نمی شود. دومین مورد 
نیز این است که در برخی سال ها اعتبار کمی در نظر گرفته می شود. 
به طور مثال در سال جاری  در کل ۱۶۰ همت در نظر گرفته شده 

بود و این درحالیســت که بودجه مورد نیاز ما ۲۱۱ همت بود و این 
معنی کسری ۵۱ همتی بودجه است.وی ادامه داد: در برخی مواقع 
همچون امسال، بودجه به سازمان هدفمندسازی یارانه ها گره  زده 
شــده بود و این ها مواردی هستند که تامین بودجه را دچار مشکل 
می کنند و سال ها است که بنا بر این دلایل، دچار کشمکش هستیم. 
اما مسئله تنها نیست. در برخی مواقع نیز درگیر بی توجهی هستیم. 
گندم یک محصول استراتژیک است و باید از یک سال قبل در قانون 
بودجه سال آینده برنامه ریزی شود که این عدم توجه موجب شده 
است که هر ســاله پرداخت مطالبات با فراز و نشیب هایی همراه 
باشد و گلایه کشاورزان را به همراه داشته باشد. در سال جاری 
افزایش تولیــد و خرید تضمینی گندم داشــتیم اما این تاخیر 
در پرداخــت مطالبات موجب کاهــش تولیدات و تغییر کاربری 
زمین های کشاورزی می شود.هاشمی ادامه داد: کشاورزی که با 
اعتماد محصول خود را کشــت می کند، محصول خود را پرورش 
می دهد و سرمایه گذاری می کند به این امید دارد که محصولات 
خود را به فروش برســاند و سود آن را به دست آورد تا زندگی 
خود را بچرخاند و معیشت خانواد را تامین کند اما با این تاخیر 
در پرداخت ها کشــاورز دیگر اعتمادی ندارد و می رود ســمت 
کاشــت محصولاتی که هم پرســود هســتند و هم می تواند آن 
هــا را به صورت نقدی بفروشــد. با وجــود تلاشی که ما در این 
زمینه داریم، اثــرات منفی به هر حال وجــود دارند.بودجه در 
نظر گرفته شــده برای گندم در لایحه بودجه ۱۴۰۴وی درباره 
بودجه پیش بینی شــده در  لایحه بودجــه ۱۴۰۴ برای گندم 
اظهــار کرد: در بند )۷۱۰۹( »الف« و »ب« لایحه بودجه درباره 
گندم ذکر شده است که برای گندم ۲۵۰ همت پیش بینی شده 
اســت. این روند مثبتی اســت و می تواند با توجه به قیمت ۲۵ 
هزار تومانی که برای گندم در نظر گرفته شــده است طی سال 
آینــده به راحتی ۱۲ میلیون تن را پوشــش دهــد اما در نحوه 
تخصیــص این بودجــه در بند »الف« و »ب« شناســته ۷۱۰۹  
نکاتی ذکر شــده است که حتما درباره آن پیشنهاداتی خواهیم 
داشت. از جمله این نکات نیز این است که در هر دو بند بودجه 
تنها گندم خبازی در نظر گرفته شــده است و این درحالیست 
که باید تمام گندم خریداری شــده را شامل شود. بخش صنف 
و صنعت جرئی از امنیت غذایی کشــور اســت و  تامین و شارژ 
به موقع اهمیت بالایی دارد و تنخواه ســه درصدی که در لایحه 
بودجه ذکر شــده است، پیشــنهاد ما این است که درصد سهم 
گندم از سایر محصولات مشخص و به صورت شفافی اعلام شود 
و به موقع نیز تثبیت شــود.رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران 
ادامه داد: این تاخیرهای یک ماهه در پرداخت و عدم هماهنگی 
و برنامه ریزی مناســب در پرداخت گنــدم، حاصل برنامه ریزی 
نامطمئن ســازمان برنامه و بودجه در ســال گذشته بود که در 
قانــون بودجه به صورت علمی، کارشــناسی و واقعی پیش بینی 
نشــده بود. در مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتی ســال گذشــته، قیمت خرید تضمینی گندم ۱۹ هزار 
تومان در نظر گرفته شــد؛ اما در نهایت سازمان برنامه و بودجه 
وزارت امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم در ســال گذشته، 
قیمت را شکســتند و بــه ۱۵ هزار تومان رســاندند  و به ازای 
هر  کیلو ۱۵۰ تومان کرایه حمل و نقل در نظر گرفته شــد که 
تخصیــص ندادند و امیدواریم که در دولــت جدید برنامه ریزی 

مناسبی در زمینه پیش بینی و تخصیص اعتبار صورت گیرد.  

بارانی شدن اقتصاد آمریکا در روز 
انتخابات

سفارشات کارخانه های ایالات متحده برای دومین ماه متوالی در سپتامبر کاهش می یابد.به 
گزارش ایسنا، سفارشات کارخانه پس از کاهش ۰.۸ درصدی کاهش یافته در ماه اگوست 
۰.۵ درصد کاهش یافت.سفارشات جدید برای کالاهای تولیدی ایالات متحده برای دومین 
ماه متوالی در ســپتامبر کاهش یافت و به نظر می رسد هزینه های تجاری برای تجهیزات 
در ســه ماهه سوم کاهش یافته است.اداره سرشــماری وزارت بازرگانی این کشور اعلام 
کرد که سفارشــات کارخانه ۰.۵ درصد بعد از کاهش ۰.۸ درصدی ماه آگوست، کاهش 
یافت.اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند که سفارشات 
کارخانه ها پس از کاهش ۰.۲ درصدی قبلی در ماه اگوســت، ۰.۵ درصد کاهش خواهد 

یافت. سفارشات کارخانه نسبت به سال گذشته بدون تغییر بوده است.

کاربردی شدن یک محصول 
دانش بنیان در کتابخانه های مهم با 

حمایت صندوق نوآوری

یک شــرکت دانش بنیان با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی موفق به توسعه نرم افزار 
کتابخانه دیجیتال شده است که منطبق با آخرین تکنولوژی روز، به امر تجهیز، تقویت و 
اتوماسیونی شدن کتابخانه ها و مراکز اطلاعاتی کشور کمک می کند.به گزارش ایسنا، دکتر 
مهرناز خراسانچی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان درباره چگونگی تولید این محصول 
و زمینه فعالیت های این شرکت دانش بنیان اظهار کرد: شرکت ما با هدف خدمت رسانی 
در حوزه کتابداری و اطلاع رسانی از سال ۱۳۶۷ تاسیس شد. این شرکت از ابتدا در زمینه 
نرم افــزار کتابخانه و آرشیو فعالیت کرده و همچنــان در این حوزه در حال ارائه خدمات 
است.وی درباره کاربردی شدن این محصول و استفاده مؤثر از آن در کتابخانه های کشور، 
تصریح کرد: بیش از ۸۵ درصد از کتابخانه های وزارت علوم، حدود ۹۰ درصد کتابخانه های 
وزارت بهداشت، تمامی کتابخانه های وزارت جهاد کشاورزی، تمامی کتابخانه های وابسته 
به وزارت نیرو، مرکز تحقیقات وزارت راه، مسکن و شهرسازی، صنایع مرتبط با پتروشیمی 
و نفت و مراکز بزرگی مانند آستان قدس رضوی که حدود ۶۰ کتابخانه اقماری در سطح 
کشور دارد یا کتابخانه ملی که مرجع کتابخانه ها در کشور است و مکان هایی مانند زندان ها 
کــه ۳۳۰ کتابخانه اقماری دارند، همگی از نرم افزار ما اســتفاده می کنند.مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان، مهمترین ویژگی اصلی این نرم افزار کتابخانه ای و آرشیو کتاب و اسناد 
را ساماندهی اطلاعات و امکان دسترس پذیری ساده و آسان آن در کمترین وقت ممکن 
عنــوان کرد و گفت: نرم افزار ما این امکان را برای کتابخانه ها و مراکز اســناد و همچنین 
سازمان هایی که می خواهند اسنادشان را الکترونیکی کنند، فراهم می کند که منابع خود 
را ساماندهی کنند.وی با اشــاره به اینکه این نرم افزار از چندین استاندارد بین المللی در 
این حوزه بهره می برد، تصریح کرد: کاربرد این نرم افزار به این شــکل اســت که با وارد 
کردن اطلاعات این مراکز در نرم افزار، جست وجو و بازیابی اطلاعات بسیار آسان تر خواهد 
شد.خراســانچی از تولید محصول جدید دیگری در این حوزه در شرکت متبوع خود خبر 
داد و افزود: در حال حاضر در مرحله تولید یک محصول جدید به کمک هوش مصنوعی 
تحت عنوان سوپر اپلیکیشن هســتیم که به نظر می رسد جای آن در حوزه کتابخانه ای 
خالی اســت. این محصول با قابلیت هایی مانند AR و VR امکانــات بهره گیری از منابع 
موجــود در کتابخانه ها و آرشیوها را افزایش می دهد.مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان 
در ادامه درباره برنامه های این شــرکت برای توســعه نرم  افزار خود، گفت: این نرم افزار را 
به عنوان یک نرم افزار پایه، توســعه و ارتقاء می بخشیم، اما سوپر اپلیکیشن نیز محصولی 
 Application( )های مختلف )رابــط برنامه نویسی اپلیکیشــن API  جدید اســت که با
Programming Interface( به نرم افزار ما متصل می شود و امکان استفاده برای مخاطب 
را تســهیل می کند.وی درباره تفاوت این نرم افزار با نرم افزارهای مشابه تولیدشده در این 
حوزه، اظهار کرد: در حال حاضر در حوزه کتابخانه ای چند نرم افزار وجود دارد، اما هیچ یک 
از این نرم افزارها منطبق با استاندارد مارک )MARC( فعالیت نمی کنند.به نقل از صندوق 
نوآوری، خراســانچی با بیان اینکه اســتاندارد مارک و یونی مارک مهمترین اســتاندارد 
ســازماندهی اطلاعات در دنیا به شمار می آیند، یادآور شد: تمامی بلوک های تعریف شده 
در نرم افزار ما مطابق با این اســتاندارد بین المللی طراحی شده و طبیعتا تبدیل مارک به 
استانداردهای جدید مثل RDA نیز بسیار ساده است؛ اما نرم افزارهای دیگر موجود در بازار، 
این اســتانداردها را رعایت نمی کنند و همین ویژگی، آنها را در گرفتن افتا دچار مشکل 
کرده است. امسال تقریبا سومین سالی است که موفق به اخذ افتا شده ایم و مزیت رقابتی  
و دانش بنیان شــدنمان هم با همین دفاعیه بوده است.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
در پایان درباره حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی از این شرکت برای تولید نرم افزار 
مذکور گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی در جهت توسعه و رشد این نرم افزار حمایت های 
قابل توجهی را از شــرکت ما داشت. همچنین به دلیل ارتقاء شرکت ما از نوآور به فناور، 

توانستیم از دیگر خدمات صندوق نوآوری نیز استفاده کنیم.

فعالیت ۳۳ بازارچه مرزی در کشور. سهم مرزنشینان از 
مبادلات تجاری چقدر است؟  

  بر اســاس گزارش اتاق بازرگانی تهران، تا پایان سال گذشته 
۳۳ بازارچه مرزی فعال در کشور وجود داشته و در سال ۱۴۰۲ 
مبادلات صورت گرفته توسط مرزنشینان حدود ۲ میلیارد دلار 
بوده است.  به گزارش ایسنا، معاونت بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران در گزارشی تحت عنوان »بازارچه های مرزی 
در ایران و جهان؛ راهکارهایی برای بهبود کارآمدی بازارچه ها 
و اثرگــذاری در اقتصاد کشــور«، ضمن بــررسی مزیت های 
بازارچه های مــرزی در ایران و جهــان، اطلاعاتی از وضعیت 
این بازارچه ها در ســال ۱۴۰۲ منتشر کرده است.  بر اساس 
این گزارش تا پایان ســال گذشته ۳۳ بازارچه مرزی فعال در 
کشور وجود داشته است. بازارچه های مرزی ایران در مناطق 
مختلف مرزی، از شــمال غرب تا جنوب شرق کشور، مستقر 
هستند و ارتباطات تجاری با کشورهای همسایه ای مانند عراق، 
افغانستان، پاکستان، ترکیه، ارمنستان، نخجوان و ترکمنستان 
دارند.  قوانین مربوط به فعالیت بازارچه های مرزی بر اســاس 
قانون ساماندهی مبادلات مرزی و آیین نامه اجرایی آن تدوین شده است. مطابق این قوانین، بازارچه های مرزی به  عنوان مراکز تجاری در 
نقاط مرزی، با هدف تسهیل مبادلات کالا میان کشورها تأسیس می شوند. این بازارچه ها، که تحت نظارت نمایندگان گمرک و با رعا یت 
اســتانداردهای دولتی اداره می شوند، به ســاکنان و ملوانان امکان می دهند تا تحت شرایط خاص به خرید و فروش کالا بپردازند.   قوانین 
همچنین به تعیین سقف و ارزش کل کالاهای قابل مبادله در این مناطق می پردازند. این سقف ها بر اساس وضعیت اجتماعی و اقتصادی 
مناطق مرزی و تعداد ساکنان تعیین می شود و به طور نسبی برای هر سال معادل سه درصد از کل واردات کشور برآورد می شود. بر همین 
اساس بر اساس آمار منتشر شده توسط گمرک، در سال ۱۴۰۲ مبادلات صورت گرفته توسط مرزنشینان حدود ۲ میلیارد دلار بوده است. 
همچنین برای کالاهایی که توسط ملوانان و کارکنان شناورها وارد کشور می شود، معافیت هایی از حقوق ورودی در نظر گرفته شده است.  
علاوه بر این، بر اساس قوانین فعلی، تخفیف هایی برای کالاهای خوراکی و غیرخوراکی در نظر گرفته شده است. تخفیف های حقوق ورودی 
برای کالاهای خوراکی تا ۱۰۰ درصد و برای کالاهای غیرخوراکی تا ۵۰ درصد در نظر گرفته شده  که به حمایت از معیشت مرزنشینان و 
تأمین نیازهای اساسی آنها کمک می کند. همچنین، واردات کالاها از پرداخت عوارض و مابه التفاوت معاف است.  در سال گذشته ۶۸ ردیف 
کالا در پنج گروه محصولات کشاورزی و غذایی، ابزار و لوازم خانگی، تجهیزات و ابزار صنعتی، لوازم جانبی و الکترونیک توسط مرزنشینان 
به کشــور وارد شــده است.   چالش های پیش روی بازارچه های مرزی در بخش دیگر از این گزارش تاکید شده که نظارت بر توزیع سهمیه 
وارداتی و جلوگیری از تخلفات تحت مسئولیت وزارت تعاون و اداره کل تعاون استان قرار دارد. این نظارت ها برای ایجاد شفافیت، عدالت و 
جلوگیری از فساد و سوءاستفاده های احتمالی طراحی شده اند.   با این حال در سال های اخیر بارها این موضوع مطرح شده که از رویه های 
مرزنشینی سوء استفاده می شود و بخشی از کالای قاچاق از این طریق وارد کشور می شود. این موضوع به ویژه از سوی تولیدکنندگان لوازم 
خانگی بارها تکرار شــده اســت.  البته در بخش دیگری از گزارش اتاق بازرگانی تهران نیز به این موضوع تاکید شده که قاچاق کالا یکی از 
چالش های اصلی پیش روی بازارچه های مرزی اســت. به دلیل شــرایط خاص مرزی و تفاوت های قیمتی بین ایران و کشورهای همسایه، 
برخی از کالاها به صورت غیررسمی و بدون پرداخت حقوق گمرکی به کشور وارد یا از آن صادر می شوند. این موضوع باعث می شود تجارت 
رســمی آسیب ببیند و بازارچه های مرزی از پتانسیل کامل خود بهره مند نشوند.  در این میان زیرساخت ناکافی و مسائل امنیتی از دیگر 

چالش های پیش روی بازارچه های مرزی عنوان شده است.

ایران جزو ۱۲ کشور با راندمان نیروگاهی بالا
مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی با بیان اینکه به لحاظ راندمان نیروگاهی ایران جزو ۱۲ 
کشور جهان اســت، گفت: ۸۲ درصد از ظرفیت نیروگاهی کشور مربوط به نیروگاه های 
حرارتی است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، ابوالفضل موتابها پیرامون 
صنعــت نیروگاه حرارتی کشــور و تلاش های صورت گرفته بــرای افزایش راندمان این 
نیروگاه ها گفت: بار اصلی تأمین و تولید برق کشور بر دوش نیروگاه های حرارتی قرار دارد 
که این مهم توســط ۱۴۶ نیروگاه و در قالب ۶۲۹ واحد نیروگاهی انجام می شود.وی در 

همین رابطه ادامه داد: اگرچه ۸۲ درصد از ظرفیت نیروگاهی کشور به نیروگاه های حرارتی اختصاص دارد، اما به طور کلی بیش از ۹۴ درصد از 
سهم تولید و تأمین برق پایدار کشور توسط نیروگاه های حرارتی انجام می شود.مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین در پاسخ به این سوال که 
وزارت نیرو برای ارتقا راندمان و ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی چه اقداماتی انجام داده است، افزود: در سال های اخیر وزارت نیرو از طریق 
رفع محدودیت، ارتقا توان عملی و به مدار آوردن واحدهای جدید نیروگاهی با تکنولوژی کلاس اف که جدیدترین و به روزترین تکنولوژی های 
دنیا در آن اســتفاده شــده است، متوسط راندمان نیروگاه های حرارتی کشور را به ۳۹.۵ درصد رسانده است که در مقایسه با میانگین جهانی 

راندمان نیروگاهی جایگاه ممتازی را داراست.

اً  وزیر اقتصاد گفت: ثبات اقتصادی و پیش بینی پذیر کردن اقتصاد برای دولت اهمیت دارد و نباید قوانین مکررا
تغییر کند چرا که در این صورت صادرکننده دچار مشکل می شود.به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در نشست 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در محل اتاق بازرگانی اظهار کرد: دیروز جلسه ستاد اقتصادی دولت 
برگزار و در آنجا بحث قانون تســهیل فضای کسب و کار مطرح شد. طبق نظر رئیس جمهور مقرر شد کمیته 
اً تغییر نکند.وی افزود: به طور مثال  مقررات زدایی دولت ترتیباتی اتخاذ کند که قوانین در حوزه اقتصاد مکررا
در بحــث صــادرات این نکته باید مورد توجه قرار گیرد که قوانین هر روز تغییر نکند زیرا در این صورت صادر 
کننده تکلیف خود را نمی داند.وزیر اقتصاد تصریح کرد: صادر کننده بر اساس بازار هدف سرمایه گذاری می کند. 
صادر کننده باید کالای خود را صادر کند ، معنی ندارد صادر کننده را دچار مشکل کنیم.همتی تاکید کرد: ثبات اقتصادی و پیش بینی پذیر کردن اقتصاد باید 

مورد توجه قرار گیرد.

فروش خودروهای الکتریکی ســاخت چین تسلا در ماه اکتبر ۵.۳ درصد سالانه کاهش یافت. به گزارش ایسنا، تحویل 
کارخانه تسلا در شانگهای در ماه اکتبر کاهش یافت و این روند می تواند هدف تسلا برای رکورد فروش در سال جاری 
را تهدید کند. داده های انجمن خودروهای مســافری چین نشان داد، خودروساز آمریکایی تسلا در ماه اکتبر ۶۸ هزار و 
۲۸۰ خودروی الکتریکی ســاخت چین فروخت که ۵.۳ درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت و ۲۳ درصد نسبت به 
سپتامبر کاهش داشت. تحویل خودروهای مدل ۳ و مدل Y ساخت چین نسبت به ماه قبل ۲۲.۷ درصد کاهش یافت. 
رقیب چینی بی وای دی با سری Dynasty و Ocean از خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی خود، رکورد ماهانه دیگری 
را با ۶۶.۲ درصد افزایش سالانه در فروش خودروهای سواری به ۵۰۰ هزار و ۵۲۶ دستگاه در ماه گذشته به ثبت رساند. 
طبق گزارش رویترز، تسلا در سه ماهه گذشته همچنان در محموله های خودروهای الکتریکی از بی وای دی پیشی گرفت

خودروهای چینی تسلا در پارکینگ ماندنی همتی: اقتصاد کشور باید پیش بینی پذیر شود
شدند

آگهی استفاده از حق تقدم جهت افزایش سرمایه 
شرکت چاودانه شهرضا )سهامی خاص (  

به شماره ثبت 2۹4 و شناسه ملی 1026006۷۸1
به اطلاع کلیه ســهامداران شــرکت چاودانه شــهرضا )ســهامی خاص( ثبت شده به شــماره ۲۹۴ و شناسه ملی 
۱۰۲۶۰۰۶۷۷۸۱ میرســاند که با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳و تفویض اختیار 
عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ ۱۴.۷۴۷.۲۵۰.۰۰۰ریال 
به مبلغ ۷۳.۵۷۷.۲۵۰.۰۰۰ ریال منقســم به ۵۵۵۳۰۰ ســهم ۱۳۲۵۰۰ ریالی با نام عادی از محل آورده نقدی و 
از طریق صدور ســهام جدید افزایش یابد؛ از کلیه ســهامداران محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر این 
آگهی به مدت ۶۰ روز از حق تقدم خود نسبت به خرید سهام استفاده نمایند و مبلغ اسمی خرید سهام را به حساب 
جاری شــماره ۴۴۴۵۳۲۲۴۷ شرکت چاودانه نزد بانک کشاورزی شعبه ۲۵۰۹( )مرکزی( واریز و فیش مربوطه را 
به دفتر شــرکت واقع در استان اصفهان شهرستان شهرضا بخش مرکزی بلوار مطهری فرعی ، پلاک ۲۱ طبقه اول 
جنب بانک ســپه کدپســتی : ۸۶۱۹۸۷۶۵۹۴ تسلیم نمایند. لازم به ذکر اســت هر یک از سهامداران میتوانند به 
ازای هر یک سهم قبلی خویش حداکثر ۵ سهم جدید دیگر با عنایت به حق تقدم خویش خریداری نمایند. بدیهی 
است پس از انقضاء مهلت مقرر هیئت مدیره میتواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان به هر قیمت واگذار نماید. 

هیئت مدیره شرکت
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دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: فضای مجازی فرصتی است 
برای گسترش عدالت در کشور و اگر به درستی از آن استفاده شود 
آثار و برکاتش در زندگی مردم قابل مشــاهده خواهد بود.به گزارش 
خبرگزاری مهــر به نقل از مرکز ملی فضای مجازی، ســیدمحمد 
امین آقامیری دبیر شــورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی 
کشور پیش از ظهر امروز شــنبه )۳۰ دی ۱۴۰۲( در اولین رویداد 
توسعه فناوری های نوین کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: فضای 
مجازی می تواند ظرفیتی بی بدیل برای کشور ایجاد کند و همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند، در فضای مجازی امروز بخش های 
مختلفی شــکل گرفته و در جامعه هر فعالیتی که به شیوه سنتی 
انجام می شــد امروز معادل مجازی آن در حال شــکل گیری است.

وی با اشــاره به فرصت های ایجاد شده توسط فضای مجازی برای 
ایجاد آینده ای بهتر افــزود: یکی از مهمترین فرصت های این فضا، 
تأثیر آن بر گسترش عدالت اســت. برای گسترش عدالت در نظام 
سنتی محدودیت هایی همچون محدودیت مکانی وجود داشت که 
با توسعه فضای مجازی فرصت توسعه عدالت در جامعه در بسیاری 
از حوزه ها مانند آموزش فراهم شده و می توان با استفاده از ظرفیت 
فضای مجازی، آموزش با کیفیت را در دور دست ترین مناطق کشور 
فراهم کرده و با بهره مندی از ابزار هوش مصنوعی می توان مباحث 
مهارت آموزی و یادگیری را توسعه دارد.آقامیری ادامه داد: در حوزه 
عرضه نیز فضای مجازی می تواند تا حدی عدالت ایجاد کند و چرا که 
قدرت عرضه با اســتفاده از سکوهای برخط ارتقا یافته و امروز مردم 

می توانند از دورترین نقاط کشور خرید و فروش کالا داشته باشند.
وی با بیان این که در حوزه های ســرگرمی، کسب و کارها، مشاوره 
و خدمات نیز ظرفیت توســعه عدالت و بســط آن در جامعه برای 
دسترسی بهتر و برابرتر افراد به خدمات وجود دارد، گفت: در مورد 
بسیاری از افرادی که تحت پوشش خدمات اجتماعی هستند بحث 
توانمندی مطرح است که فضای مجازی این امکان را ایجاد می کند تا 
قابلیت ها و توانمندی های افراد بالفعل شده و حتی از پوشش دریافت 
خدمت هم خارج شــوند.رئیس مرکز ملی فضای مجازی افزود: باید 
این فرصت را در کشور برای ظرفیت سازی و عرضه توانمندی افراد 
ایجاد کنیم.آقامیری با اشــاره به اهمیت این تحولات در دنیا گفت: 
در آینــده ای نزدیک بحث کارکرد و ویژگی های ســواد دیجیتال یا 
رقومی و آشنایی با فضای مجازی، از شاخص های اصلی سطح سواد 
خواهد بود بنابراین حتماً در ده سال آینده در سطوح توانمندی نیاز 
به تغییر احســاس شده و دسترسی به این سطح توانمندی جایگاه 
افراد را در ســطوح جامعه تعیین خواهد کرد.وی با تاکید بر این که 
مشــاغل جدیدی که نیاز به حضور فیزیکی ندارد با توسعه فضای 
مجازی ایجاد شــده اســت، افزود: تقریباً ده سال می شود که مدل 
جدیدی از اشتغال که آزادکاری نامیده می شود مطرح شده که البته 
در کشور ما هنوز رشد متناسب با دنیا را نداشته است اما ظرفیت آن 
وجود دارد و بهترین بستر هم استفاده از ظرفیت کمیته امداد است.

آقامیری گفت: در این مدل اشتغال، شرکت های کوچک و متوسط 
که برای استخدام افراد توجیه اقتصادی و کارکردی نداشتند با بهره 
مندی از فناوری نسبت به اشتغال افراد به صورت پروژه ای و با توجه 
به میزان مهارت افراد اقدام کردند که با توجه به این که محل کار و 
آموزش آنها به صورت برخط امکان پذیر است، فرصت های درآمدی 
دوطرفه بســیار جذابی را ایجاد می کند.آقامیری ادامه داد: براساس 
اطلاعات برآوردی متوســط درآمد این مدل کســب و کار برای هر 
فرد ســالانه چند صد میلیون تخمین زده شده و در حال حاضر در 
دنیا بســیاری از افراد در کشورهای شرق آسیا همچون هند و حتی 
اروپا و آمریکا، در این حوزه فعال هستند اما در ایران هنوز به دلیل 
سطح خطرپذیری شــرکت ها، این نوع اشتغال ها، رشد متناسب با 
سطح جهانی نداشته است بنابراین کمیته امداد می تواند با توجه به 
مسئولیت های اجتماعی اش در این حوزه ورود کرده و راهگشا باشد.

وی بــا بیان این کــه وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حال کار بر روی این مدل کسب 
و کار به دلیل میزان جذابیت آن برای کشور هستند، گفت: انشاالله 
بتوانیم با همگرایی در این حوزه با گسترش عدالت در کشور امکان 
خوداشــتغالی و کاهش افراد تحت پوشــش را در کشور به ارمغان 

آوریم.

آقامیری مطرح کرد؛

فضای مجازی فرصتی برای گسترش 
عدالت در کشور است

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران به یک روایت!!

جدیدترین اخبار از استراتژی الکتریکی پژو-سیتروئن

خودروی تمام الکتریکی بعدی پژو-سیتروئن بر پایه نسل بعدی سوپرمینی پژو ۲۰۸ ساخته خواهد شد. این خودرو قرار 
است در نمایشــگاه خودروی ژنو ۲۰۱۸ معرفی گردد. این سوپرمینی الکتریکی محدوده الکتریکی مناسب برای رقابت با 
مدل هایی چون رنو Zoe و شورولت بولت خواهد داشت. بنا به گزارش اتوکار این محصول جدید در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ 
وارد بازار می شود. استراتژی الکتریکی این گروه خودروسازی همچنین شامل عرضه مدل های الکتریکی سیتروئن برلینگو 
مولتی اســپیس و پژو پارتنر در نیمه دوم ســال ۲۰۱۸ است. موضوع مهم تر اینکه پژو در پایان سال جاری نسخه پلاگین 
هیبریدی از شاســی بلند ۵۰۰۸ را معرفی می کند. گفته شــده قوای محرکه پلاگین هیبریدی پژو-سیتروئن شامل واحد 
الکتریکی قرار گرفته روی اکسل عقب است که این امر باعث می شود پژو ۵۰۰۸ و ۳۰۰۸ اساساً مدلی چهار چرخ محرک 

با محدوده حرکتی الکتریکی ۵۰ کیلومتری باشد.

الریاضیه: الشباب رسما با مورینیو به توافق رسید
روزنامه الریاضیه عربستان به نقل از منابع موثق نوشت که باشگاه الشباب با مورینیو به توافق نهایی دست پیدا کرده است.به گزارش ایسنا، 
به نظر می رسد که بحث حضور ژوزه مورینیو در الشباب عربستان کاملا جدی است.روزنامه الریاضیه عربستان در شماره امروز صبح خود 
نوشت که باشگاه الشباب با ژوزه مورینیو به توافق نهایی دست پیدا کرده است و تنها جزئیاتی برای عقد قرارداد با این سرمربی پرتغالی 
باقی مانده است.الریاضیه نوشت: یک منبع موثق خبر از توافق نهایی باشگاه الشباب با مورینیو می دهد. الشباب سند توافق با مورینیو را به 
کمیته جذب ارسال کرده و منتظر پاسخ است تا این سرمربی را رسما به رسانه ها معرفی کند.مورینیو چند روز قبل به خاطر کسب نتایج 
ضعیف از هدایت رم اخراج شد این درحالی بود که او تا پایان فصل با تیم ایتالیایی قرارداد داشت.آقای خاص پیش از این به ستایش از لیگ 
عربستان پرداخته بود و تاکید کرده بود که به زودی در این لیگ مربیگری خواهد کرد و به نظر می رسد که تیم بعدی او الشباب عربستان 

است. این درحالی است که در روزهای اخیر حتی بحث حضور او در نیمکت بارسلونا و جایگزینی ژاوی هم مطرح شد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خشکسالی
کییوارا، زادگاه آرون فالک، دو ســال است که درگیر 
خشکسالی شده است. شهری زراعی با خانواده هایی 
که اکثرا زندگی خود را از طریق کشاورزی می گذرانند، 
اما خشکســالی تنهــا راه درامد و امــرار معاش را از 
ســاکنان خود گرفته اســت. آرون بیست سال است 
زادگاه خود را ترک کرده و یا شاید بهتر است بگوییم 
به اجبار زادگاه خــود را ترک کرده بود اما با دریافت 
نامه ای ناچار به بازگشــت می شود. نامه ای که خبر از 
مرگ دوست دوران کودکی اش لوک هادلر به همراه 
همسرش کارن و پسر شش ساله شان بیلی می دهد. 
کتاب با مراسم تشییع جنازه ادامه پیدا می کند اما در 
همان ابتدا خواننده متوجه می شــود که هیچ کدام از 
اتفاقات عادی نیســت. سبک نوشتار نویسنده نیز به 
شیوه ای اســت که خواننده را کنجکاو می کند و نشانه هایی کوچک در اختیار او قرار می دهد که 
بداند ماجرا به همین سادگی نیست. در ظاهر، لوک هادلر پس از به قتل رساندن همسر و پسرش 
خودکشــی کرده است. مردم شــهر کییوارا، لوک را هیولایی می دانند که با بی رحمی تمام دست 
به این اقدام وحشیانه زده است و حتی به پسر شش ساله اش رحم نکرده است. پدر و مادر لوک، 
فشار مالی را عامل این اتفاق می دانند اما به طور کامل این موضوع را باور نکرده اند. به همین خاطر 
آن ها از دوســت دوران کودکی لوک یعنی آرون فالک، که اکنون پلیس فدرال در بررســی جرایم 
مالی است، می خواهند نگاهی دقیق تر به قضیه داشته باشد. اما آرون علاقه ای به این کار ندارد، او 
بیست سال پیش از سوی مردم کییوارا طرد شده بود. برگشتن دوباره به کییوارا باعث زنده شدن 
خاطره ها و معماهایی می شود که هنوز برخی از آن ها حل نشده اند. هرچند آرون بی میل است اما 

پدر و مادر لوک باعث می شوند او در جریان پرونده قرار گیرد.

راسل کرو 
راسل ایرا کرو )انگلیســی: Russell Ira Crowe؛ زادهٔ ۷ آوریل 
۱۹۶۴( بازیگر و فیلم ســاز اســت. او که در نیوزیلند به دنیا 
آمده، ۱۰ سال از دوران کودکی خود را در استرالیا گذراند و 
از ۲۱ ســالگی برای همیشه در آن جا ماند.]۳[]۴[ کرو برای 
بازی در فیلم های زندگی نامه ای شــهرت دارد. او ابتدا برای 
بازی در فیلم جنایی و تحسین شدهٔ]۵[ محرمانهٔ لس آنجلس 
)۱۹۹۷( شــناخته شــد و برای به تصویر کشیدن دانشمند 
جفری ویگاند در درام نفوذی )۱۹۹۹( توانست نظر منتقدان 
را به خود جلب کند و نامزد دریافت جایزهٔ اســکار بهترین 
بازیگر مرد شــود. کرو در ســال ۲۰۰۰ برای بازی در نقش 
یک فرماندهٔ رومی در درام تاریخی گلادیاتور ساختهٔ ریدلی 
اســکات مورد تحســین منتقدان قرار گرفت و برندهٔ جایزهٔ 
اسکار بهترین بازیگر مرد شــد.کرو برای به تصویر کشیدن 
ریاضــی دان جان فوربز نش در درام زندگی نامه ای ذهن زیبا 
)۲۰۰۱( بار دیگر نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد و توانست جایزهٔ بفتای بهترین بازیگر مرد را کسب کند. او در فیلم جنگی 
ناخدا و فرمانده: آخر دنیا )۲۰۰۳( ایفای نقش کرد و بوکسور جیم جی برادوک را در فیلم ورزشی مرد سیندرلایی )۲۰۰۵( 
به تصویر کشید. کرو همکاری با ریدلی اسکات را در فیلم کمدی یک سال خوب )۲۰۰۶(، فیلم تریلر یک مشت دروغ و 
فیلم اکشن رابین هود )۲۰۱۰( ادامه داد. فیلم های او، گانگستر آمریکایی )۲۰۰۷( و ۳:۱۰ به یوما )۲۰۰۷( و وضعیت فعلی 
)۲۰۰۹( با نقدهای مثبت منتقدان همراه بود.در دههٔ ۲۰۱۰، کرو در درام موزیکال بینوایان )۲۰۱۲( حضور داشت و نقش 
جــور-ال را در فیلم ابرقهرمانی مرد پولادین )۲۰۱۳( ایفا کرد. او همچنین نقش اصلی درام دینی نوح )۲۰۱۴( و کمدی 
اکشن مردان خوب )۲۰۱۶( را بر عهده داشت. او در سال ۲۰۱۴ کارگردانی را با ساخت درام آب شناس تجربه کرد. او در 
سال ۲۰۱۹ برای به تصویر کشیدن راجر ایلز در مینی سریال بلندترین صدا برندهٔ جایزهٔ گلدن گلوب شد. زمانی که او چهار 
ســاله بود، خانواده اش به استرالیا نقل مکان کردند و در سیدنی، ساکن شدند؛ جایی که والدین اش حرفه خود را در تهیه 
غذا مجموعه فیلم و سریال دنبال کردند. پدرخوانده مادرِ کرو، تهیه کننده سریال تلویزیونی استرالیایی Spyforce بود و کرو 
برای خط دیالوگ در یکی از قسمت های سریال در سن پنج یا شش سالگی استخدام شد.او،نقش مقابل جک تامپسون را 
داشت. بعدها، در سال ۱۹۹۴، تامپسون نقش پدرِ حامیِ شخصیت همجنس گرا کرو را در فیلم مجموع ما بازی کرد. کرو 

همچنین برای مدت کوتاهی در سریال پزشکان جوان ظاهر شد.

فرهنگ

در حالیکــه چند ماه به برگزاری انتخابات داخلی در 
ترکیه باقیمانده، دولت این کشور به تهیه کنندگان 
اینترنت دستور مسدود سازی وی پی ان ها و سایت 
های خبری را داده اســت.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از فایننشــال تایمز، ترکیه چند ماه پیش از 
برگزاری انتخاباتی مهم، ســختگیری بر اینترنت را 
بیشتر کرده است. این امر نشان دهنده نگرانی دولت 
رجب طیب اردوغان رییس جمهور فعلی ترکیه است.

اســنادی که این نشــریه مشــاهده کرده، حاکی از 
آن اســت که ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
ترکیــه)BTK(، ناظر مخابراتی این کشــور، یک ماه 
قبل بــه تهیه کننــدگان ســرویس اینترنت اعلام 
کرده دسترســی به بیش از ۱۲ وی پی ان محبوب 
را قطع کنند.همزمان شبکه اجتماعی ایکس)توییتر 
ســابق( نیز در هفته های گذشته اعلام کرد به دستور دادگاه اقداماتی علیه ۱۵ پست انجام داده 
اســت. ایکس اعلام کرد در صورت پیروی نکردن از دستور با خطر ممنوعیت سرویس هایش در 
این کشــور روبرو خواهد شــد.به طور دقیق تر BTK به تهیه کنندگان اینترنت دســتور داده ۱۶ 
ســرویس وی پی ان از جمله ســایبر گوست، سرف شــارک و تونل بر را مسدود کنند و به طور 
مرتب درباره پیشرفت اقداماتشان به رگولاتور گزارش دهند.سانسور محتوا در ترکیه شامل طیف 
وسیعی از وب سایت های خبری از جمله »دویچه وله«، »ویس آو آمریکا« و همچنین پست های 
شبکه اجتماعی مختلف و ویدئوهای یوتیوب می شــود.رگولاتورها و دادگاه های ترکیه علاوه بر 
مسدودســازی دسترسی کاربران به وب ســات ها و دامنه های مختلف، به طور مرتب به سازمان 
های خبری داخلی دستور حذف محتوا از آرشیوهایشان را می دهند.طبق گزارشی از اتحادیه اروپا 
که در نوامبر ۲۰۲۳ میلادی منتشر شد، ترکیه اقدامات قانونی علیه بیش از ۶۰۰ نفر انجام داده از 
جمله دستگیری بیش از ۱۲ نفر برای تحریک عموم مردم به نفرت و خشونت در پست های شبکه 

اجتماعی که با زلزله عظیمی مرتبط بودند که در این کشور و سوریه اتفاق افتاد.

دستور فیلترینگ در ترکیه
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الرای: یک امتیاز مهم الغرافه برابر قهرمان ایران
و  الغرافه  جدال  ایسنا،  گزارش  کرد.پبه  توصیف  مهم  را  آسیا  نخبگان  لیگ  در  پرسپولیس  برابر  الغرافه  تساوی  قطر  الرای  روزنامه 
تا  رسید  پایان  به  یک  بر  یک  تساوی  با  نهایت  در  برگزار شد  امارات  در  که  بازی  این  نداشت.  برنده   آسیا  نخبگان  لیگ  در  پرسپولیس 
ورزشگاه  در  »الغرافه  تیتر  با  قطر  الرای  روزنامه  داشت.  بازتاب  قطری  رسانه های  در  تساوی  کنند.این  تقسیم  را  بازی  امتیازهای  تیم  دو 
به  آسیا  نخبگان  لیگ  چهارم  هفته  در  الغرافه  و  پرسپولیس  نوشت:  آورد«،  دست  به  ایران  قهرمان  برابر  را  مهم  امتیاز  یک  بی طرف 
این  در  واضحی  برتری  الغرافه  بماند.  باقی  آسیا  قاره  برتر  تیم  بین هشت  در  نتیجه  این  با  الغرافه  تا  دادند  رضایت  یک  بر  یک  تساوی 
از  به راحتی  پیروزی  و  ندانستند  را  فرصت هایشان  قدر  تیم  این  بازیکنان  اما  آورد  دست  به  را  امتیاز  سه  که  بود  نزدیک  و  داشت  بازی 
دستشان رفت. پرسپولیس در این بازی ابتدا به گل رسید اما الغرافه خیلی زود گل تساوی را توسط بازیکن تعویضی اش به ثمر رساند

ورزشی
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